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یادداشت

خانه ملت

3 بهارستان

لزوم ورود سران قوا برای مهار کرونا 

اگر فردی دستورات بهداشــت را اجرا نکند غیر از اینکه خودش 
لطمه می خورد باعث به خطر افتادن جان دیگران می شــود که 
همه  خلاف اخلاق و قانون اســت.امیدوارم با ورود ســران قوا به 
موضوع، شــیوع تصاعدی ویروس کرونا تا عید مهار شــود. نباید 
مردم را در مقابل مردم قرار دهیم؛چنین اتفاقاتی نشان می دهد که 
تصمیم گیری های ما درست نیست و باید تکلیف مردم را  روشن 
کنیم. در موضوع پیروی از دستورات وزارت بهداشت سردرگمی 
وجود دارد، وقتی که نیروهای بهداشتی و پزشکی در ستاد ملی 
 پیشگیری از کرونا اعلام کردند که مردم نباید مسافرت بروند، هیچ 
کس نباید مسافرت برود و بر اساس قوانین کشوری، این  موضوع 
از اختیارات نیروهای دیگر اســت و اجرایی کردن آن در اختیار 
بخش بهداشت و درمان نیســت. وقتی از مردم خواسته می شود 
که از خانه بیرون نیایند، این تکلیف برای شورای تامین استان ها 
ایجاد می شود که بلافاصله به فکر  تامین مایحتاج مردم بیافتند و 

معیشت و غذا و وسایل مورد نیاز آنها را تامین کنند. 
به گزارش اقتصادســرآمد، رییس کمیســیون بهداشت مجلس 
شورای اسلامی خواستار ورود سران قوا به موضوع مقابله با ویروس 

کرونا شد و درباره کم اهمیت جلوه دادن آن هشدار داد.
موضوع شیوع ویروس کرونا را از اساس یک موضوع پزشکی است 
و با وجود کمبود امکانات و لوازم بهداشــتی و تجهیزات پزشکی، 
جامعه پرســتاری و پزشــکی و مقامات وزارت بهداشت در حال 
جانفشانی و فداکاری برای مقابله با این ویروس منحوس هستند.

جریانات غیرپزشکی بر برنامه های وزارت بهداشت برای پیشگیری 
و مهار ویروس کرونا سایه افکنده اســت و مانع مهار این بیماری 

می شود.
چرا با وجود این که وزارت بهداشــت درباره مسافرت ها هشدار 
داد اما مسافرت ها کماکان انجام می شود و در پایانه های خروج از 
تهران تکلیف مردم به وســیله نیروهای نظامی و انتظامی روشن 
نمی شود و بعد از چندین ساعت رانندگی، در شهر مقصد جلوی 

آنها گرفته می شود و پلیس مانع ورود آنها به مقصد می شود.
نیروهای نظامی و انتظامی باید بعد از گرفتن دســتور از مقامات 
بهداشتی، اعمال برنامه کنند و مردم را سرگردان نکنند و از قبل 
تکلیف فرد روشن شود که وقتی عازم مقصدی می شود بداند که 
برگردانده خواهد شــد و از ابتدا سفر را شــروع نکند.اینکه افراد 
ساعت های متمادی با زن و بچه رانندگی کنند و پشت دروازه های 

شهر، مردم به جان هم بیافتند از کرونا خطرناک تر است.
نباید مــردم را در مقابل مردم قرار دهیم؛چنین اتفاقاتی نشــان 
می دهد که تصمیم گیری های ما درســت نیســت و باید تکلیف 

مردم را روشن کنیم.
در موضوع پیروی از دســتورات وزارت بهداشــت ســردرگمی 
وجود دارد، وقتی که نیروهای بهداشتی و پزشکی در ستاد ملی 
پیشگیری از کرونا اعلام کردند که مردم نباید مسافرت بروند، هیچ 
کس نباید مسافرت برود و بر اساس قوانین کشوری، این موضوع از 
اختیارات نیروهای دیگر است و اجرایی کردن آن در اختیار بخش 

بهداشت و درمان نیست.
وقتی از مردم خواسته می شود که از خانه بیرون نیایند، این تکلیف 
برای شورای تامین اســتان ها ایجاد می شود که بلافاصله به فکر 
تامین مایحتاج مردم بیافتند و معیشت و غذا و وسایل مورد نیاز 

آنها را تامین کنند.
خروج مردم برای تامین مایحتاج خود را بــه خاطر مهیا نبودن 
زمینه های تامین آن از ســوی شورای تامین اســتان ها را عامل 
گسترش کرونا اســت و خواهش من این است که سران سه قوه 
به این مســاله ورود کنند زیرا  این موضوع هم به قوه مقننه، هم 
مجریه و هم قوه قضائیه مربوط است.دولت به تنهایی قادر به مهار 
ویروس کرونا نیســت و حل این بحران نیازمند ورود سران قوا و 

حتی نیروهای مسلح است.
من مســاله کرونا را فراتر از مســائل پزشــکی می بینم و مسئله 
اقتصادی، سیاسی، اجتماعی، فرهنگی و امنیتی و قضایی است  
و احساس می کنم موضوع جدی گرفته نشده است. همانطور که 
زیاد جلوه دادن موضوع کرونا و ترساندن مردم ظلم است به نظر 
من سهل انگاری و کم اهمیت جلوه دادن آن هم ظلم است.برخی 
از مسئولان و مردم، موضوع را جدی نگرفته اند و یا به عمق فاجعه 

آگاهی ندارند.
اینکه به کارمند گفته می شود که یکی فردا بیاید و پس فردا نیاید 
و چهار ســاعت بیاید و چهار ساعت نیاید نشــان می دهد که به 

مسئله به شکل علمی نگاه نمی شود.
دخالت افراد غیرمجاز در امور پزشــکی طبق قوانین کشور جرم 
است و به عهده دادستان کل کشور و دادســتان ویژه روحانیت 
است که ورود کند.در همان زمان علیه این فرد اعلام جرم کردم و 
به خاطر همین تاکید دارم که موضوع مهار کرونا ابعاد قضایی هم 
دارد.دخالت افراد غیرمجاز ممکن است باعث فریب و سهل انگاری 
مردم نسبت به خطر کرونا شود و رسیدگی به این موضوع وظیفه 
دادستان کل کشور است.مســاله از توصیه های پزشکی گذشته 
و فقط مســئولین باید تصمیم بگیرند و عمل کنند و مردم را از 

بلاتکلیفی خارج کنند.
اگر فردی دستورات بهداشــت را اجرا نکند غیر از اینکه خودش 
لطمه می خورد باعث به خطر افتادن جان دیگران می شود که همه 
خلاف اخلاق و قانون است.امیدوارم با ورود سران قوا به موضوع، 

شیوع تصاعدی ویروس کرونا تا عید مهار شود./ایرنا

کاخ سلطنتی آل سعود آبستن درگیری برای 
تصاحب تخت پادشاهی

رئیس کمیته حقوق بین الملل مجلس معتقد است 
در شــرایطی که موج بازداشت  شاهزادگان از سوی 
ولیعهد عربستان شــدت گرفته، منافع کشورهای 
غربی ایجاب می کند که درباره آن ســکوت کنند.
به گزارش اقتصادسرآمد به نقل از خانه ملت، جلیل 
رحیمی جهان آبادی با اشــاره به رخدادهای اخیر 
در خاندان سلطنتی سعودی و بازداشت تعدادی از 
شاهزادگان از سوی بن سلمان، گفت: سیستم های 
حکومتی خانوادگی و سیســتم هایی که به صورت 
غیردموکراتیک حاکمان خود را انتخاب می کنند، در 
خاورمیانه زیاد هستند که عربستان سعودی نیز یکی 
از این کشورها است که به صورت شورای خانوادگی و 
فامیلی برای آن تصمیم گیری می شود.نماینده مردم 
تایباد، تربت جام و باخرز در مجلس شورای اسلامی 
در ادامه با بیان اینکه شــاه آینده بر اساس سفارش 
پادشاه فعلی و مشورت با شورا، انتخاب می شود که 
باعث اختلاف و رقابت شدید در ساختار شاهزادگان 
در سطو بالا می شود، یادآور شد: با توجه به وضعیت 
جسمانی ملک سلمان، بروز این رقابت های چالشی 

در بازه زمانی فعلی طبیعی است.

 تکذیب خبر ابتلای نماینده دیر، کنگان 
و جم به بیماری کرونا

دفتر ارتباط مردمی سکینه الماسی در پیامی خبر 
ابتلای نماینده دیر، کنــگان و جم به بیماری کرونا 
تکذیب کرد.به گزارش اقتصادسرآمد به نقل از خانه 
ملت، دفتر ارتباط مردمی سکینه الماسی نماینده 
مردم شــریف دیر، کنگان، جم و عسلویه در پیامی 
خبر ابتلای وی به بیماری کرونا را تکذیب کرد، متن 
پیام به شرح ذیل است:درپی تماس های مکرر و ابراز 
نگرانی مردم عزیز نسبت به سلامت جسمانی خانم 
دکتر الماســی به اطلاع مردم شریف می رساند که 
تست ابتلای وی به کرونا ویروس منفی بوده است 
و ایشان در صحت و سلامت کامل در تهران پیگیر 

امورات حوزه انتخابیه هستند.

پیشنهاد مجلس برای مجوزهای استخدامی 
پرستاران برای مقابله با کرونا  

یک عضو کمیســیون بهداشــت و درمان مجلس 
شورای اسلامی تاکید بر لزوم ممنوعیت تردد مردم 
در خیابان ها را به عنوان یکــی از موضوعات مطرح 
شده در جلسه فوق العاده کمیسیون بهداشت با وزیر 
بهداشت عنوان کرد و گفت: در این جلسه پیشنهاد 
شد که مجوزهای اســتخدامی برای پرستاران داده 
شــود.به گزارش اقتصادســرآمد به نقل از ایسنا، 
عباسعلی پوربافرانی ، در توضیح جلسه فوق العاده 
کمیسیون بهداشت با حضور وزیر بهداشت و رئیس 
مجلس شــورای اســلامی گفت: این جلسه برای 
بررســی موضوع کرونا در محل برگزاری جلسات 
علنی مجلس با حضور وزیر بهداشت و معاونانش و 
رئیس مجلس برگزار شد. رئیس مجلس گزارشی در 
حوزه سران قوا ارائه کرد. وزیر بهداشت هم اقدامات 
انجام شده را برای نمایندگان توضیح داد.وی ادامه 
داد: طبق گزارش ارائه شده تاکید بر آن است که باید 
همه پیشگیری های لازم را انجام دهند و حتما مردم 
ممنوعیت تردد را مد نظر داشــته باشند چون این 
ویروس در صورت رعایت نکردن این موارد منتشر 
می شود.پوربافرانی با اشاره به صحبت های تعدادی 
از نمایندگان درباره وضعیت حوزه های انتخابیه شان 
گفت: نمایندگان مشــکلات پیش آمده برای حوزه 
های انتخابیه خود را توضیح دادند البته این جلسه 
صرف بررسی وضعیت بود و تصمیم گیری در سطح 

سران و ستاد مبارزه با کرونا انجام می شود. 

 سلامت بسیاری از کارگران و کارمندان
 در معرض خطر است

نماینده مردم تهران در مجلس از بازگشــت ساعت 
کاری ادارات به روال عادی انتقــاد کرد و گفت: آیا 
کارمندان و کارگران رویین تن هستند؟به گزارش 
اقتصادسرآمد به نقل از ایسنا، فریده اولادقباد اظهار 
کرد: چرا تصمیمات چندگانه درباره ســاعت کاری 
ادارات گرفته می شود؟ مگر بنا بر مصوبه ستاد مقابله 
با کرونا که هدف اصلی آن پیشــگیری و کنترل این 
بیمــاری و صیانت از جان افراد اســت برای کاهش 
ســاعت اداری تصمیم گرفته نشــده بود، پس چرا 
این کاهش ساعت کاری برای کارگران و کارمندان 
اجرایی نشد؟این عضو کمیسیون آموزش و تحقیقات 
مجلس افزود: آیا کارمندان و کارگــران رویین تن 
هستند؟ مگر این امکان وجود ندارد که این افراد برای 
خانواده هایشان ناقل ویروس شوند؟ درخواست ما این 
است در مواردی که امکان دورکاری و یا شیفتی شدن 
ادارات هست این کار انجام شود و در غیر این صورت 

نسبت به کاهش ساعت کاری ادارات اقدام شود.

تعیین تکلیف بودجه 99، در شورای نگهبان؛چهارشنبه
پژوهشکده شورای نگهبان در حال بررسی لایحه بودجه است و این لایحه چهارشنبه هفته جاری تعیین تکلیف خواهد شد.به گزارش اقتصادسرآمد، لایحه 
بودجه سال ۱۳۹۹ پس از آنکه در هفته ابتدایی اسفند در صحن مجلس رد شده بود به دستور رئیس مجلس به کمیسیون تلفیق بازگشت.کمیسیون تلفیق 
حدود یک هفته این لایحه را مورد بازبینی قرار داد و پس از آن به دلیل نامه ســتاد ملی مقابله با کرونا مبنی بر خطر تشکیل جلسات صحن علنی با مجوز 
مقام معظم رهبری این لایحه مستقیما به شورای نگهبان ارسال شد.بر اساس این گزارش لایحه بودجه سال ۹۹ هم اکنون در پژوهشکده شورای نگهبان 

در حال بررسی است و چهارشنبه هفته جاری جهت بررسی نهایی به صحن شورای نگهبان ارسال خواهد شد.

گــروه مجلس- این روزهــا کرونا 
نفس تــرس را در کالبد مردم می 
دمد. از مردم عادی تا مســئولان همه درگیر 
این بیماری اند. بر اســاس آمار ارائه شده این 
بیماری از قم به ســایر نقاط کشور منتقل و 
گیلان، مازندارن، مرکزی، تهــران و البرز از 
نقاطی هستند که در وضعیت قرمز هستند. 
به نظر می رســد در این ماین قم و گیلان در 

شرایط بسیار وخیمی قراردارند.
به گزارش اقتصادســرآمد، در این خصوص، 
چند روز قبل محمدحسین قربانی نایب رئیس 
کمیسیون بهداشــت مجلس محمدحسین 
قربانی نایب رئیس کمیسیون بهداشت مجلس 
نیز با اشاره به وضعیت استان گیلان در رابطه 
با شیوع ویروس کرونا گفته بود: در یک جمله 
بگویم وضعیت گیلان خوب نیست و اقدامات 
دولت و وزارت بهداشــت نیز کافی نیســت 
و کمبودها نیز بســیار زیاد است؛ کمبودها 
وحشتناک اســت.وی با بیان اینکه آمارها بر 
اســاس یک پروتکل اعلام می شــود و کانال 
خروجی آمار هم قرارگاه مبارزه با کرونا است، 
درباره کنترل مجــرای ورودی و خروجی به 
استان گیلان اظهار کرد: کنترل هایی انجام 
شــده که صد درصد نبوده اما اگر با این روند 
پیش برود و با توجه به کانون بودن گیلان و 
سیر صعودی که وجود دارد، در چند روز آینده 

باید گیلان را قرنطینه کامل کنیم.
پیش از این  اعلام شــده بود که  استان های 
گیلان، مازنــدران و قم پــس از درگیری با 
بیماری کرونا در شــرایط خوبی قرار ندارند و 
وضعیت از جهت امکانات بیمارستانی و نیروی 

انسانی حوزه سلامت وخیم است.
نماینده تام الاختیار وزیر بهداشت در استان 
گیلان با اشــاره به راه اندازی بیمارســتان 
صحرایی در شهرستان رشــت برای مداوای 
بیماران مبتلا به کرونا گفت: در گفت وگوی 
تلفنی با معاون  اول رئیــس جمهور دغدغه 
مردم گیلان برای بسته شدن مبادی ورودی 

را منتقل کردم که قول هایی دادند.
محمد حســین قربانــی در توضیح آخرین 
اقدامات انجام شده در اســتان گیلان برای 
مبارزه با کرونا با بیان اینکه »در حال حاضر 
دو فاز درمان و پیشــگیری و رعایت مسائل 
بهداشــتی در مردم دنبال می شود«، گفت: 
تقریبا گیلان وضعیت خوبــی ندارد، تمامی 

بیمارســتان ها با ظرفیت کامل ارائه خدمت 
می کند اما ما از کمبود نیروی انســانی رنج 
می بریــم به طوری کــه بیمارســتان ۲۰۰ 
تختخوابی آماده بهره برداری داریم اما شدیدا 
با کمبود نیروی انسانی مواجهیم. از این رو در 
فراخونی از همه پرستاران بخش خصوصی، 
آزاد و حتی بازنشستگان دعوت به همکاری 

کرده ایم.
این عضو کمیسیون بهداشت و درمان مجلس، 
اقدام دیگر را توجیه کردن مردم برای قرنطینه 
و خود مراقبتی عنوان و اظهار کرد: از آن جا 
که دوره نقاهت این ویروس تا دو هفته است 
هر کسی می تواند برای خود دوران نقاهتی 
ایجاد کند به همین دلیل بایــد فاز هر خانه 

یک بیمارستان را دنبال کرد تا پروسه درمان 
راحت تر طی شود به هر حال تمام همکاران 

من با تمام توان زحمت می کشند.
قربانی همچنین با بیان اینکه »روز گذشــته 
بیمارســتان صحرایی در رشــت راه اندازی 
شد« درباره ی وضعیت راه اندازی بیمارستان 
صحرایی در لنگــرود گفت: مــا در لنگرود 
بیمارســتان صحرایی نداریــم بلکه حدود 
۹۸ درصد ســاخت بیمارســتان نوســاز در 
این شهرســتان با ظرفیت ۲۰۰ تخت آماده 
بهره برداری اســت؛ این پــروژه وزارت راه و 
شهرســازی بوده که باید به وزارت بهداشت 
تحویل دهد، در صحبتی که بــا معاون وزیر 
راه داشــتم قول دادند تــا ۱۰ روز آینده این 

بیمارستان را تحویل دهد.
وی با اشاره به اعلام آمادگی آیت الله قربانی، 
عضو مجلس خبــرگان رهبری و موســس 
حوزه علمیه امیرالمومنین)ع( رشــت برای 
در اختیار قــرار دادن فضای حــوزه علمیه 
امیرالمومنین)ع( به بیمــاران مبتلا به کرونا 
گفت: آیت الله قربانی موســس حوزه علمیه 
امیرالمومنین اعلام آمادگی کــرده که این 
ســاختمان برای طی کــردن دوران نقاهت 

بیماران در اختیار قرار گیرد.
نماینده تام الاختیار وزیر بهداشت در استان 
گیــلان در پایان دربــاره ی وضعیت مبادی 
ورودی اســتان گیلان گفت: هنــوز مبادی 
ورودی باز اســت که مردم گیلان در این باره 
دغدغه دارند البته که این موضوع در اختیار 
شــورای امنیت اســت. با معاون اول رئیس 

جمهور صحبت کردم که قول هایی دادند.

انتقاد تند نماینده رشت در خصوص  شرایط وخیم این استان در گزارش »اقتصادسرآمد«

دریا کنار دیگر زیبا نیست

عضــو کمیســیون 
اقتصــادی مجلس 
گفت: دولت بهتر است به جای 
وعــده وعید دروغ بــه مردم، 
برای تنظیم بازار شــب عید 

برنامه ریزی کند.
به گزارش اقتصادســرآمد به 
نقل از مهر، حجت الاسلام سید 
ناصر موســوی لارگانی با بیان 
اینکه دولت هیــچ نظارتی بر 
بازار شــب عید ندارد، گفت: 
دولت برخی مواقع و به صورت 
مقطعی نظارت هایی را در بازار 
اعمال می کند اما متأســفانه 
مدتی است که نظارت بر بازار تعطیل شده است و ما شــاهد هیچ گونه نظارتی بر بازار و 

قیمت کالاهای اساسی نیستیم.
عضو کمیسیون اقتصادی مجلس شورای اسلامی متذکر شد: این در حالی است که رئیس 
جمهور، رئیس سازمان برنامه و بودجه، وزیر صنعت، معدن و تجارت پس از گرانی بنزین، 
چندین بار به مردم وعده دادند تا پایان سال، قیمت هیچ کالایی افزایش نمی یابد و چند 

روز هم ستاد تنظیم بازار را تشکیل دادند اما هیچ کدام از این وعده وعیدها محقق نشد.
موسوی لارگانی تصریح کرد: متأسفانه بسیاری از مسئولان دولتی وعده های عوام فریبانه 
می دهند اما در عمل اقدامی برای بهبود معیشــت مردم و رونق وضع زندگی آنان انجام 
نمی دهند و یکی دیگر از دلایل گرانی ها آن است که مجلس دهم از لحاظ نظارتی بسیار 

ضعیف عمل کرده است.
وی افزود: جای تعجب دارد که بسیاری از وزرا در جلسات استیضاح و طرح سوال، از زمان 
رأی اعتماد، رأی بیشــتری می گیرند و هیچ برخوردی با آنان از سوی نمایندگان صورت 
نمی گیرد به گونه ای که اخیراً وزیر صمت جهت پاســخگویی درباره گرانی ها در مجلس 
حاضر شــد اما صرفاً ۳۶ نفر از نمایندگان توضیحات وی را قانع کننده ندانستند و دیگر 

نمایندگان عملکرد وی را رضایت بخش دانستند.
نماینده مردم فلاورجان در مجلس شورای اسلامی با انتقاد از کمبود لوازم بهداشتی و مواد 
ضدعفونی کننده در بازار گفت: بسیاری از کارخانجات به علت شیوع ویروس کرونا خط 
تولید خود را به سمت تولید لوازم بهداشتی و مواد ضد عفونی کننده تغییر داده اند اما با 
وجود این برخی از مردم همچنان به دنبال اقلامی چون ماسک هستند و سوال ما این است 

که چرا دولت نظارت کافی در این زمینه انجام نمی دهد؟
عضو کمیســیون اقتصادی مجلس شــورای اســلامی بیان کرد: مردم با سختی زندگی 
می کنند، کاسبی بسیاری از آنان نابود شده و این روزها درآمدی ندارند و دولت باید برای 

حل مشکلات معیشتی مردم و به ویژه این افراد، چاره ای بیاندیشد.
وی با بیان اینکه متأسفانه گرانی ها باعث سوءتغذیه برخی از مردم شده است، گفت: این 
روزها شاهد گرانی کالاهای اساسی چون گوشت هستیم و سوال ما این است که چه اتفاقی 
افتاده است که باعث روند صعودی قیمت کالاهای اساسی شده است؟ دولت بهتر است به 
جای وعده وعید دروغ به مردم، برای تنظیم بازار شــب عید برنامه ریزی کند و همچنین 
سازمان تعزیرات باید با متخلفان برخورد جدی کند و نباید با گران فروشان مماشات کرد.

کمیســیون  عضو 
اقتصــادی مجلس 
گفت: قبــل از اینکه ایران در 
لیســت ســیاه FATF قرار 
بگیرد، هیچ مراوده اقتصادی 
بین ایــران و دیگر کشــورها 
 FATF انجام نمی شــد، لذا
هیچ تأثیــری در نظام ارزی 

ما ندارد.
به گــزارش اقتصادســرآمد 
به نقــل از مهــر، محمدرضا 
پورابراهیمی درباره وضعیت 
بازار ارز گفــت: وضعیت بازار 
ارز نشان دهنده این است که 

بانک مرکزی تا حدی توانسته بر اوضاع تسلط داشته باشد و بازار را در بحث عرضه و تقاضا 
مدیریت کند.عضو کمیســیون اقتصادی مجلس ادامه داد: ما با سخت ترین تحریم های 
دشمن روبرو هســتیم و آمریکایی ها اجازه نمی دهند یک دلار مراودات اقتصادی ایران با 
کشورهای مختلف انجام شود. بعد از خروج آمریکایی ها از برجام و شرایط جدیدی که در 

اقتصاد کشور پیش آمد، شرایط سختی بر اقتصاد ایران تحمیل شد.
وی گفت: در طول یک سال گذشــته حدود ۸۰ میلیارد دلار مراودات اقتصادی ایران در 
بخش صادرات و واردات انجام شده است، لذا تلاش آمریکایی ها برای توقف اقتصاد ایران 

شکست خورد. البته محدودیت هایی در این خصوص وجود دارد.
 FATF پورابراهیمی در خصوص علت تشــدید التهابات ارزی تصریح کرد: تصمیم اخیر
موجب تشدید التهاب بازار ارز شد. البته تأثیر واقعی تصمیم FATF در قرار دادن ایران در 
لیست سیاه در اقتصاد کشور تأثیر محسوسی نیست.وی اظهار داشت: قبل از اینکه ایران 
در لیست سیاه FATF قرار بگیرد، عملًا هیچ مراوده علنی اقتصادی بین ایران و کشورهای 
مختلف انجام نمی شد، لذا قرار گرفتن ایران در بلک لیست هیچ تأثیری در نظام ارزی ما 
نداشت اما اعلام این خبر تأثیر روانی بر بازار ارز گذاشت.پورابرهیمی اظهار داشت: زمانی 
که آمریکایی ها برجام را امضا کردند، FATF هیچ گونه همکاری ارزی با جمهوری اسلامی 
نداشت و اجازه ندادند حتی جمهوری اسلامی به صورت رسمی اعتبارات اندک ارزی را در 
مبادلات جابه جا کند.وی تصریح کرد: تصمیم اخیر FATF نشان دهنده تأیید رفتار اروپا 
و آمریکا علیه ایران اســت. قبل از این تصمیم نیز، جمهوری اسلامی با دور زدن تحریم ها 
اقتصاد کشور را پیش می برد و الان هم همان مســیر را ادامه می دهد. فضای روانی کوتاه 
مدتی در بازار ارز حاکم است و موجب التهابات این بازار شده است اما دولت باید تمام تلاش 
خود را به کار بندد که صادرات غیرنفتی خود را افزایش دهد.نماینده مردم کرمان ادامه داد: 
از یک سو کالاهایی که قبلًا به کشور وارد می شدند از طریق ساماندهی تولید در داخل تولید 
می شوند و از سوی دیگر صادرات غیرنفتی روند خوبی دارد، لذا علی رغم همه تحریم ها و 

مشکلات اقتصادی، تراز بازرگانی ما مثبت است.
وی افزود: البته باید سیاست های ارزی متناسب با شرایط ســال آینده اصلاح شود، ما از 
اقدامات بانک مرکزی حمایت می کنیم. با توجه به اینکه امســال به دلیل شرایط بیماری 
کرونا تقاضاها برای ارز جهت خروج از کشور کاهش یافته است، بانک مرکزی می تواند با 

تعادل بخشی به بازار، التهاب بازار ارز را مدیریت کند.

 نظارت بر بازار تعطیل است؛ 
نباید با گران فروشان مماشات کرد

 FATF تاثیری
 درنظام ارزی ندارد

علی نوبخت


